
Alex Författarlexikon

Skönlitterära författare

Vidare finns förteckningar över drygt 110 litterära priser, ett lexikon 
med litteraturtermer, ett inbyggt quiz, där man kan testa sina litterära 
kunskaper, samt en avdelning med längre temaartiklar som innehåller 
genreöversikter eller behandlar epoker m.m.

Presentationer av närmare 7 000 skönlitterära författare från 
hela världen och alla tider. Artiklarna är skrivna av bibliotekarier, 
litteraturvetare och kulturskribenter, men många författare har 
också medverkat. Ingen författare har dock fått skriva om sig själv.

Uppgifter om mer än 180 000 titlar. Utöver att ange originaltitlar 
och utgivningsår är titellistorna ofta kompletterade med ytterligare 
utgåvor, bokomslag (totalt finns över 40 000), samt en kort 
innehållsbeskrivning, i regel hämtad från förlagens information.

Drygt 90 000 referenser, varav ca. 53 000 i fulltext. Genom vårt 
samarbete med Mediearkivet kan bibliotek och skolor direktlänka 
till referenser ur svenska och finlandssvenska dagstidningar; 
recensioner, intervjuer eller andra artiklar. Artiklarna öppnas i 
nytt fönster, utan att man behöver lämna Alex.

Närmare 12 000 filmatiseringar med direktlänkar till Internet 
Movie Database (IMDb) och Svensk Filmdatabas.
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Varför Alex när så
mycket finns fritt på nätet?
Mycket går absolut att hitta på nätet, men en stor skillnad är att Alex 
är en välstrukturerad databas, vilket gör att en betydande del av 
informationen är sökbar ner på minsta ordnivå; för- eller efternamn, ord 
i titlar o.s.v. Givetvis går det också att söka på genrer, epoker, språk, 
geografiska platser etc., samt kombinera olika sökkriterier.

Alla texter är skrivna av fackfolk och redigeras av fackfolk, ingenting 
är AI-genererat. Så långt det har varit möjligt är all information 
faktagranskad och kontrollerad. Det pågår ett ständigt arbete med att 
kvalitetssäkra författarpresentationerna.

I Alex är samtliga artiklar signerade och daterade. Det framgår 
tydligt vem som skrivit vad samt när artiklarna publicerades (och ev. 
uppdaterades). Det är uppgifter som inte alltid förekommer på nätet där 
det ofta finns anledning att vara källkritisk.



Alex Deckarlexikon innehåller presentationer av 
närmare 1 400 deckarförfattare från hela världen. För 
urvalet svarar Alex redaktion i samarbete med Johan 
Wopenka från Svenska Deckarakademin.

Artiklarna är skrivna av bibliotekarier, litteraturvetare och annan 
expertis. Utöver en mängd titlar, referenser (varav drygt 11 000 i fulltext) 
och uppgifter om filmatiseringar, finns även presentationer av närmare 
900 litterära figurer med sammanhängande listor över i vilka böcker en 
viss figur förekommer. Möjlighet finns dessutom att söka på figurernas 
yrken, som t.ex. advokat, domare eller rättsläkare m.m.

Precis som i Alex Författarlexikon finns en rad utmärkta sökmöjligheter; 
titlar, referenser, filmatiseringar, språk och länder etc. Det går också att 
kombinera olika sökkriterier. I Deckarlexikonet kan man desutom söka på 
subgenrer, som t.ex. pusseldeckare, spionromaner, polisromaner eller 
hårdkokta deckare.

Det finns förteckningar över en rad deckarpriser samt temaartiklar 
i form av Den svenska kriminallitteraturens historia och 
Kriminallitteraturens internationella historia.

Alex Deckarlexikon

Djupdyk bland ledtrådar 
och listiga lösningar 

Mitt Alex är en version av Alex för privatpersoner. Man 
har full tillgång till allt material i Alex Författarlexikon 
och/eller Alex Deckarlexikon med undantag för att 
det inte går att länka till hela tidningsartiklar i fulltex, 
detta av upphovsrättsliga skäl.

I Mitt Alex kan man göra egna urval och skapa personliga listor av 
diverse slag. De tre listorna Mina betygsatta, Att köpa och Att läsa har 
lagts upp automatiskt, men därutöver går det att skapa listor efter 
behov och intresse. Man kan t.ex. göra en lista på vilka böcker som 
finns i den egna bokhyllan, eller en lista med vilka böcker man vill låna 
på biblioteket o.s.v. Det finns inget som hindrar att en titel eller en 
författare finns med på flera listor och det går att flytta eller kopiera 
poster från en lista till en annan.

Man kan också betygsätta böcker och författare samt skriva egna 
kommentarer. Det personliga materialet sparas i Alex egen databas 
och kan nås via dator, surfplatta och mobiltelefon. Ingen annan kan se 
listorna etc., men om man vill finns möjlighet att dela på sociala medier.

Mitt Alex

Ett verktyg för den
bokintresserade


